
Przez  
krzyż  

ze śmierci  
do życia

Biuletyn informacyjny parafii 

św. Maksymiliana Marii Kolbe

kwiecień 2025

B
A

SI
A

 M
A

R
Z

E
C



2025 CO POD LASEM PISZCZYCO POD LASEM PISZCZY  kwiecień2 3

Chrystus żyje!  

To najważniejsza prawda, 

którą głosi chrześcijaństwo. 

To tej prawdzie jest 

podporządkowany i na nią 

ukierunkowany Wielki Post. 

To prawda, którą mamy wspólnie na nowo 
przeżyć w czasie zbliżających się Świąt 

Paschalnych. W Wigilię Paschalną mamy 
odnowić swoje przyrzeczenia chrzcielne, 
czyli odkryć w sobie zmartwychwstanie 
Jezusa. Istnieje niebezpieczeństwo, że gdy 
skoncentrujemy się na samym Wielkim Po-
ście, to nie poprowadzi nas on do tego, co 
jest istotą chrześcijaństwa – doświadczania 
żywego Jezusa, tego, że On jest Kimś żywym 
w moim życiu.

Wiara w zmartwychwstanie nie dotyczy 
jedynie wydarzenia z przeszłości Jezus za-
pewnia uczniów: „A oto Ja jestem z wami 
przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” 

Spotkać 
żywego 
Jezusa

(Mt 28,20). Chodzi zatem o wiarę w to, że 
Chrystus żyje i działa w nas dzisiaj, że jest 
z nami zawsze i wszędzie, i otacza nas swoją 
miłością. Skoro „Chrystus żyje”, to znaczy, 
że możliwe jest nasze spotkanie z Nim. 

Kiedy i gdzie możemy spotkać żywego 
Chrystusa? Jest On obecny na różne sposoby. 
Chrystusa Zmartwychwstałego możemy spo-
tkać przede wszystkim w czasie sprawowania 
liturgii. W Encyklopedii Katolickiej czytamy, 
że liturgia to „doskonałe uwielbienie Boga 
i uświęcenie ludzi dokonywane przez Jezusa 
Chrystusa – Jedynego i Najwyższego Kapła-
na Nowego Przymierza razem z Kościołem 
(…); w liturgii jest wykonywany także cał-
kowity kult publiczny Kościoła”. A Kon-
stytucja o liturgii świętej „Sacrosanctum 
Concilium”, dopowiada, że „Chrystus jest 
zawsze obecny w swoim Kościele, szcze-
gólnie w czynnościach liturgicznych. Jest 
obecny we Mszy Świętej: czy to w osobie 
odprawiającego, gdyż «Ten sam, który kiedyś 
ofiarował się na krzyżu, obecnie ofiaruje się 
przez posługę kapłanów», czy też zwłaszcza 

pod postaciami eucharystycznymi. Obecny 
jest mocą swoją w sakramentach tak, że gdy 
ktoś chrzci, sam Chrystus chrzci. Jest obecny 
w swoim Słowie, albowiem gdy w Kościele 
czyta się Pismo Święte, wówczas On sam 
mówi. Jest obecny wreszcie, gdy Kościół 
modli się i śpiewa psalmy, gdyż On sam obie-
cał: «Gdzie dwaj albo trzej są zgromadzeni 
w imię moje, tam Ja jestem pośród nich»”. 
On po prostu na nas czeka, byśmy spotkali 
się z Jego Ciałem w Eucharystii, sakramencie 
Jego obecności, Jego ofiary miłości. Przez 
sakramenty wzrasta Jego obecność w nas. 

W najbliższych dniach wielu z nas przy-
stąpi do spowiedzi. To kolejna szansa na 
spotkanie z Jezusem, który żyje i przycho-
dzi, żeby nas poprowadzić w ramiona Ojca. 
„Jakże pięknie jest odnaleźć w Sakramencie 
Pojednania miłosierne ramiona Ojca – pi-
sze papież Franciszek – odkryć konfesjonał 
jako miejsce Miłosierdzia, dać się dotknąć 
tej miłosiernej miłości Pana, który zawsze 
nam przebacza!”. Spowiedź to doświadczenie 
Boga, który bierze powracającego grzesznika B
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w ramiona i urządza mu ucztę, to spotkanie 
z Ojcem, który przyjmuje, przygarnia, prze-
bacza i obdarza pokojem. Dlatego Franci-
szek pyta: „A czy ty poczułeś kiedykolwiek 
na sobie to spojrzenie pełne nieskończonej 
miłości, która, pomimo wszystkich twoich 
grzechów, ograniczeń, upadków, wciąż ci ufa 
i z nadzieją patrzy na twoje istnienie?”. Spo-
tkanie z Bożym miłosierdziem to szczególny 
dar Jezusa Zmartwychwstałego.

Żeby spotkać żywego Chrystusa, ko-
nieczna jest osobista rozmowa z Nim. A tym, 
w istocie, jest modlitwa. Jest bezpośrednią 
rozmową z Jezusem. Św. Teresa z Avili już 
jako mała dziewczynka powiedziała rodzi-
com: „Chcę widzieć Boga”. Później odkryła 
drogę modlitwy jako „wewnętrznej więzi 
przyjaźni z Tym, o którym wiemy, że nas 
miłuje”. Możemy więc rozmawiać z Jezu-
sem, z Ojcem, z Duchem Świętym, tak jak 
rozmawia się z przyjacielem. Ważna jest 
umiejętność cieszenia się małymi spotkania-
mi w codzienności z Jezusem w modlitwie. 
Warto rozmawiać z Jezusem zawsze, w do-
brym i złym; pytać Jezusa: co chcesz, abym 
zrobił, czego pragniesz od mojego życia? 

Warto spotykać się z żywym Panem poprzez 
częste czytanie Pisma Świętego, konfrontując 
je ze swoim życiem i w Jego słowie szukać 
odpowiedzi na te pytania. Codziennie jakiś 
fragment. By słowo Boże przemawiało do 
naszych serc, oświecało nasze kroki. Pa-
miętając i wierząc, że jest to słowo Boskie 
i stwórcze, jedyne, które może przywrócić 
życie tam, gdzie ono obumarło.

„Chrystus żyje. On jest naszą nadzieją, 
jest najpiękniejszą młodością tego świata. 
Wszystko, czego dotknie, staje się młode, 
staje się nowe, napełnia się życiem” – napisał 
do młodych papież Franciszek. Stając przed 
Jezusem twarzą w twarz: podczas liturgii, 
na eucharystii, w spowiedzi, w Jego słowie 
i w każdej modlitwie, dobrze jest myśleć, że 
jest to spotkanie z Przyjacielem i z odwagą 
otworzyć przed Nim swoje serce, by odnowił 
On ogień swojej miłości, by dał nam nadzie-
ję, aby pobudził nas do przyjęcia życia ze 
wszystkimi jego kruchościami i małościami, 
ale również z całą jego wspaniałością i pięk-
nem. Byśmy razem z Chrystusem, który żyje, 
żyli nowym życiem. .
 ks. Marcin Wierzbicki

Duch Święty zaprowadzi 
Was na wyżyny świętości!

6 marca podczas mszy świętej o godz. 16 
młodzież naszej parafii przyjęła sakrament 
bierzmowania z rąk księdza biskupa 
Adama Wodarczyka. 

P rzygotowanie do sakramentu dojrzałości 
chrześcijańskiej odbywało się w szko-

le i przy parafii. Lekcje katechezy w klasie 
VIIIa, VIIIb i VIIIc prowadziła pani Kata-
rzyna Cebula, a spotkania formacyjne przy 
parafii dwie pary małżeńskie: Iwona i Roman 
Strauchmanowie oraz Marta i Mateusz Ło-
skotowie. Opiekunem przygotowujących się 
do bierzmowania był ks. proboszcz Marcin 
Wierzbicki, który prowadził też spotkania 
dla rodziców. W tym roku do sakramentu 

bierzmowania przystąpiło 30 osób: 14 dziew-
cząt i 16 chłopców.

Bierzmowanie to podniosła uroczystość, 
która za każdym razem jest świętem całej 
wspólnoty parafialnej. I tym razem obfitowa-
ła w wiele wzruszających momentów. 

Na początku mszy św. przedstawiciele 
rodziców skierowali do ks. biskupa prośbę 
o naznaczenie ich dzieci Duchem Świętym, 
by broniły wiary katolickiej i postępowały 
według jej zasad. Następnie ks. proboszcz 
Marcin Wierzbicki powitał ks. biskupa, mło-
dzież, świadków bierzmowania i wszystkich 
przybyłych na uroczystość. W czasie ka-
zania ks. biskup zapewnił kandydatów do 
bierzmowania o uzdolnieniu człowieka przez 
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Ducha Świętego do wyznawania i umacnia-
nia wiary poprzez słowa i czyny. Wskazał na 
dary Ducha Świętego oraz jego owoce: mi-
łość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, 
dobroć, wierność, łagodność, opanowanie. 
Omawiając rolę świadków bierzmowania, 
wspomniał również o roli świętych patro-
nów. Wybrany patron bierzmowania ma za 
zadanie pomagać młodemu człowiekowi we 
współpracy z łaską Boga oraz za nim orędo-
wać. Biskup zapewnił młodych o modlitwie 
w ich intencji. Życzył, by Duch Święty za-
prowadził każdego na wyżyny świętości. 
Po odnowieniu przyrzeczeń chrzcielnych 
i odśpiewaniu Hymnu do Ducha Świętego 

każdy z kandydatów usłyszał słowa biskupa: 
„Przyjmij Znamię Darów Ducha Świętego” 
i został namaszczony Olejem Krzyżma Świę-
tego. Na pamiątkę sakramentu bierzmowania  
każdy otrzymał egzemplarz Pisma Świętego 
i białą różę. 

Dzień przyjęcia Ducha Świętego jest 
dniem, w którym człowiek staje się świa-
domym członkiem Kościoła i bierze odpo-
wiedzialność za swoje życie religijne, za 
pogłębianie i rozwój wiary. Aby tego nie 
zmarnować, wszyscy bierzmowani musimy 
pamiętać o otrzymanych darach Ducha Świę-
tego i nieustannie je pomnażać.

Celina AntczakZ
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26 lutego ksiądz Proboszcz Marcin 
zorganizował wycieczkę w góry dla Dzieci 
Maryi oraz Ministrantów naszej parafii. 

Pojechaliśmy do miejscowości Brenna 
i wchodziliśmy na górę Błatnia. Wejście 
było męczące, ale na szczęście odpoczęli-
śmy w schronisku, gdzie mogliśmy odbić 
sobie pieczątkę do książeczki GOT PTTK. 
Po zejściu czekała na nas niespodzianka, 
a mianowicie pojechaliśmy do McDonald’s.

Naprawdę bardzo nam się podobało, cie-
szymy się, że mogliśmy spędzić czas wspólnie 
z Księdzem Marcinem i kolegami. Chętnie 
pojechalibyśmy na taką wycieczkę ponownie.

Oliwia i Piotrek

W góry!
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Ksiądz proboszcz Benedykt Borkowy 
urodził się 21 marca 1950 roku w Bie-

runiu Nowym. Tam spędził dzieciństwo i lata 
młodzieńcze. Studiował w Wyższym Śląskim 
Seminarium Duchownym w Krakowie. Dnia 
27 marca 1975 roku w Katedrze Chrystusa 
Króla w Katowicach otrzymał święcenia 
prezbiteratu z rąk biskupa Herberta Bedno-
rza. Pierwszy dekret kierował Go do parafii 
św. Pawła w Nowym Bytomiu. Następny do 
parafii  Ducha Świętego w Czarnym Lesie. 
Od września 1978 r. był wikarym w parafii 
św. Jana Chrzciciela w Tychach, a później 
w parafii św. Mikołaja w Pstrążnej. Z dniem 
1 września 1983 roku został wikarym w pa-
rafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pa-
procanach. Miesiąc później otrzymał dekret 
budowniczego. Na początku 1984 roku, na 
otwartym terenie pod lasem, postawił krzyż, 
który dał początek wielkiemu dziełu, jakim 
jest Kościół i parafia św. Maksymiliana. Ks. 
Benedykt od razu przystąpił do stworze-
nia tymczasowego baraku - kaplicy, którą 
9 czerwca 1984r. poświęcił biskup katowicki 
Herbert Bednorz. Parafia została erygowana 
16 listopada 1984r. Ks. Benedykt Borkowy zo-
stał powołany na pierwszego jej proboszcza. 
Miał wtedy 34 lata. W dniu 22 grudnia 1996 
roku kościół został konsekrowany przez arcy-
biskupa Damiana Zimonia. Ks. proboszcz Be-
nedykt Borkowy nieustannie dawał młodym 
dobry przykład życia kapłańskiego. Z naszej 
wspólnoty wyszło 8 księży, 1 brat zakonny i 3 
siostry zakonne. Brał czynny udział w życiu 

lokalnej społeczności. Organizował zabawy 
bezalkoholowe, obozy charytatywne dla dzie-
ci i młodzieży z naszej parafii oraz dla osób 
niepełnosprawnych z całego dekanatu. Od 
2002 roku  patronował działalności Funduszu 
Stypendialnego, którego celem była pomoc 
dla uzdolnionej młodzieży będącej w trudnej 
sytuacji materialnej. Dbał o sportowe wy-
chowanie młodzieży. Stworzył ośrodek AA 
dla osób uzależnionych od alkoholu. Razem 
ze swoimi parafianami wśród łąk i pól, pod 
lasem zbudował Dom Boży i wspólnotę pa-
rafialną. W uznaniu zasług w pracy duszpa-
sterskiej w parafii oraz w kościele lokalnym 
ks. arcybiskup Wiktor Skworc, w 2014 roku 
nadał ks. proboszczowi Benedyktowi tytuł 
Kanonika Honorowego. Ks. Benedykt Borko-
wy sprawował urząd proboszcza w parafii św. 
Maksymiliana przez 32 lata aż do przejścia 
na emeryturę, czyli do sierpnia 2016 roku.  

Celina Antczak
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75. rocznica urodzin oraz 50. rocznica święceń prezbiteratu 
ks. kanonika Benedykta Borkowego  

budowniczego i pierwszego proboszcza parafii  p.w. św. Maksymiliana Marii Kolbego

Jubileusz ks. Borkowego
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Kiedy myślimy o księdzu kanoniku 
Benedykcie Borkowym to słowa „nasz 
proboszcz” w sposób naturalny cisną 
się nam na usta, bo to On był z nami od 
samego początku, był budowniczym 
kościoła św. Maksymiliana Kolbego, 
tworzył naszą wspólnotę parafialną i był 
naszym pierwszym proboszczem, z którym 
wzrastaliśmy w wierze przez 33 lata.

W dniu 22 marca 2025 r, podczas 
uroczystej mszy św. o godz. 15 ob-

chodziliśmy jubileusz 50-lecia kapłaństwa 
ks. kanonika Benedykta Borkowego oraz Jego 
75. urodziny. Nasz kościół wypełnił się licznie 
przybyłymi kapłanami z księżmi Dziekanami 
na czele, Michałem Psiukiem (Dekanat Tychy 
Nowe) i Januszem Lasokiem (Dekanat Tychy 

Stare) oraz znaczną liczbą parafian i gości. 
Wśród kapłanów byli obecni proboszczowie 
i wikariusze z tyskich parafii, koledzy roczni-
kowi księdza Benedykta obchodzący również 
w tym roku złoty jubileusz kapłaństwa oraz 
księża pochodzący z naszej parafii, a także ka-
płani posługujący u nas w przeszłości (w łącz-
nej liczbie 35 kapłanów) oraz siostry zakonne. 

Mszy św. przewodniczył Czcigodny 
Jubilat ks. Benedykt w koncelebrze z na-
szym aktualnym proboszczem ks. Marcinem 
Wierzbickim i kapłanami zgromadzonymi 
wokół ołtarza (księżmi Dziekanami Micha-
łem Psiukiem i Januszem Lasokiem, ks. To-
maszem Maciągiem, o. Filipem Kahlertem 
oraz diakonem Mateuszem Raczkiem).

Homilię wygłosił o. Filip Kahlert OFM, 
który jest pierwszym kapłanem pochodzącym 

Ks. kanonik Benedykt Borkowy
Jubileusz 50. lat kapłaństwa i 75. rocznica urodzin

Nasz pierwszy proboszcz

z naszej parafii (1992 r.). Ojciec Filip zwró-
cił się w poruszających słowach do Jubilata 
i wszystkich zgromadzonych (cytuję obszer-
ne fragmenty homilii):

Czcigodni kapłani w kapłaństwie sa-
kramentalnym i wy wszyscy, którzy jesteście 
w kapłaństwie Chrystusowym przez sakra-
ment chrztu świętego, a potem bierzmowa-
nie – jesteśmy na tym ważnym i pięknym 
jubileuszu po pierwsze po to, żeby wspólnie 
zobaczyć Boga, który nas do kapłaństwa 
powołuje; zobaczyć Tego, który potrzebuje 
kapłanów gotowych oddać wszystko, aby 
służyć Ojcu, temu Miłosiernemu Ojcu. Bo jak 
słyszeliśmy w dzisiejszym pierwszym czytaniu 
z proroka Micheasza, to On jest Pasterzem, 
natomiast nami, kapłanami, posługuje się 
jako swoimi sługami. 

Wszyscy jesteśmy jego dziećmi, a rów-
nocześnie zgodziliśmy się służyć naszemu 
Ojcu w tym Chrystusowym kapłaństwie, czy 
to wynikającym z chrztu, czy ubogaconym 
jeszcze dodatkowymi zadaniami, a także moż-
liwościami – kapłanami sakramentu święceń. 
„Paś lud Twój, Panie” – prosimy z prorokiem 
Micheaszem, uczyń z nas Swój głos, pozwól 
abyśmy nieśli Twoje słowo, abyśmy uczyli 
Twoich przykazań. Uczyń nas ofiarą miłą 
Tobie! (…) Jesteśmy wszyscy powołani do 
tego, aby można było wrzucać w morskie 
głębiny wszystkie grzechy. Wy, kochani ka-
płani z chrztu świętego, w tym Chrystusowym 
kapłaństwie, macie widzieć obok siebie tych, 
którzy z jakiegoś powodu do komunii świętej 
nie przystępują, bo to jest znak, zewnętrzny 
znak, że trzeba się postarać, aby grzechy 
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zostały wrzucone w głębiny morskie i trze-
ba wspierać tych, którzy tego nawrócenia 
potrzebują. Ale tego nawrócenia potrzebują 
także ci, którzy przyjęli kapłaństwo święceń. 

Ja Panu Bogu dziękuję za dar księdza 
Benedykta, bo i mnie spowiadał nieraz i mi 
pomagał nawracać się na tej mojej drodze 
powołania. Tak więc, jeżeli jesteśmy ka-
płanami święceń, to po to, żebyśmy z miło-
sierdziem zajęli rolę sługi przy Ojcu miło-
siernym, który zakłada na tego grzesznika 
płaszcz i pierścień i czyni na nowo dziec-
kiem Bożym i kapłanem Chrystusowym, 
zarówno tych z kapłaństwem święceń, jak 
i tych, którzy są z kapłaństwem chrztu świę-
tego. W kapłaństwie powszechnym wszyscy 
jesteśmy razem. 

A jeżeli mogę nawiązać do słów „50 lat 
nie masz, a Abrahama widziałeś?” Nasz 

proboszcz Benedykt ma 50 lat kapłaństwa. 
Zawsze pojawia się pytanie: ale jakiego Abra-
hama spotkałeś? Abraham rozpoczął swoją 
przygodę z Bogiem dopiero, kiedy miał 75 lat. 
Gdy miał 100 lat urodził się Izaak, a gdy miał 
jakieś 112–115 lat, musiał złożyć największą 
ofiarę swojego życia. 

Czcigodny Jubilacie, czasami myślimy 
sobie, że skoro emeryt kapłan, to już zakoń-
czył swoje posługiwanie. A może jest zupełnie 
odwrotnie. Może dopiero teraz rozpoczyna 
się to prawdziwe służenie Panu Bogu, gdy za-
czyna brakować sił, gdy zdrowie podupada, 
gdy to wydarzenie na ołtarzu ofiary zaczy-
na być faktem, a nie opowiadaniem. Jeżeli 
możemy Ci czegoś życzyć, to chciałbym te 
życzenia wyrazić w tekście pewnej piosenki, 
której refren przeczytam: „Pójdę do nieba 
piechotą, przez wodę, przez błoto, nie pytaj 

mnie po co. Pójdę ze Stróżem Aniołem, tak 
pójdę jak stoję, nie zabiorę z sobą nic.” Amen.

Msza św. jubileuszowa była niezwykle 
uroczysta, ale też pełna serdecznych ak-
centów i wzruszających odniesień do całej 
drogi kapłańskiej księdza Benedykta oraz 
33 lat posługiwania w naszej parafii. Ksiądz 
Dziekan Michał Psiuk odczytał okoliczno-
ściowy list skierowany do Jubilata przez 
Administratora Archidiecezji Katowickiej 
Bp. Marka Szkudło, zaczynający się od 
słów: „Pół wieku temu, 27 marca 1975 roku, 
po intensywnej formacji seminaryjnej, wy-
powiedział ksiądz przed Biskupem Her-
bertem Bednorzem >>Jestem<< i to >>Je-
stem<< wypowiadał ksiądz potem przez 
kolejne lata kapłańskiej posługi”. W dalszej 
części listu Bp. Szkudło dziękował Jubi-
latowi za całą kapłańską drogę i życzył 

Mu obfitych darów Ducha Świętego oraz 
dobrego zdrowia. Na końcu prosił wszyst-
kich o modlitwę za Jubilata oraz w intencji 
nowych powołań kapłańskich i, zapewniając 
o swojej modlitwie, przekazał pasterskie 
błogosławieństwo.

Także ks. Dziekan Michał Psiuk w pięk-
nych słowach podziękował Jubilatowi, pod-
kreślając Jego szlachetne przymioty oraz 
pełnię człowieczeństwa i kapłaństwa m.in. 
słowami: „kapłan zawsze gotowy do pomocy, 
odważny, wpisany w codzienność, omadla-
ny, naznaczony doświadczeniem życiowym 
i życiowo doświadczany, pełen mądrości, 
pobożny, pracowity w głoszeniu Słowa Bo-
żego i sprawowaniu Sakramentów Świętych, 
skromny, mający swoją opinię, ale nigdy nie 
narzucający jej innym, szczery, uczciwy, 
przyjazny, służący innym, budujący więzi. 
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Za to co było, co jest i co będzie, niech w tym 
będzie Bóg uwielbiony!” 

Następnie były podziękowania od przed-
stawicieli Parafialnej Rady Duszpasterskiej 
(Państwa Iwony i Romana Strauchmanów, 
którym ks. Benedykt udzielał sakramen-
tu małżeństwa przed wieloma laty) oraz 
Parafialnego Zespołu Caritas (Pani Irena 
Bomersbach, która od początku współpra-
cowała z proboszczem Benedyktem tworząc 
i kierując zespołem charytatywnym oraz Pan 
Mirosław Domasik).

Ksiądz Benedykt w ciepłych słowach, nie 
kryjąc wzruszenia, zwrócił się do wszystkich 
zgromadzonych z podziękowaniami dla para-
fian, kapłanów, sióstr zakonnych Elżbietanek 
oraz Służebniczek, a także do swojej siostry 
i brata z rodzinami. Były łzy wzruszenia, ale 
także uśmiech na ustach i radość w sercu za 
tyle lat wspólnej drogi oraz wdzięczność za 

całą posługę kapłańską i prowadzenie naszej 
wspólnoty drogą wzrastania w wierze i na-
kierowaną ku Chrystusowi. 

Wszystkie modlitwy, serdeczne życze-
nia, emocje, ciepłe wspomnienia i poczucie 
wdzięczności dla ks. kanonika Benedykta 
Borkowego skumulowały się w głowach i ser-
cach nas wszystkich i kiedy zaśpiewaliśmy 
gromkim głosem Te Deum laudamus „Ciebie 
Boże wielbimy, Ciebie Stwórcę Wszechmoc-
nego….” – to wszystkie nasze myśli i cały 
śpiew były jednym wielkim podziękowaniem 
Bogu za „NASZEGO PROBOSZCZA”, który 
był i na zawsze pozostanie w naszych sercach 
i naszej wdzięcznej pamięci. 

Drogi Księże Jubilacie – DZIĘKUJEMY, 
BÓG ZAPŁAĆ za wszystko, za całe dobro 
i ofiarną posługę na rzecz naszej parafii. Ży-
czymy jak najserdeczniej obfitości darów Du-
cha Świętego, dobrego zdrowia i wielu sił dla 
dalszej pracy kapłańskiej, a także: „Niech cię 
Pan błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpro-
mieni oblicze swe nad tobą, niech cię obdarzy 
swą łaską. Niech zwróci ku tobie oblicze swoje 
i niech cię obdarzy pokojem.” (Lb 6, 24-26).

Nasz Drogi Księże Benedykcie – Dzię-
kujemy za całą wieloletnią i oddaną posłu-
gą kapłańską. Pozostaniesz dla nas wzorem 
Chrystusa Sługi, który przyszedł, aby służyć, 
a nie, aby Mu służono. Służyłeś na wzór 
Chrystusa na wiele sposobów – jako kapłan, 
budowniczy kościoła, założyciel wspólnoty 
parafialnej, nauczyciel, szafarz sakramen-
tów (wielu spośród naszej wspólnoty Ty 
ochrzciłeś, prowadziłeś do pierwszej komu-
nii świętej, asystowałeś przy bierzmowaniu, 
spowiadałeś, udzielałeś sakramentu małżeń-
stwa, sakramentu namaszczenia chorych, 
a wreszcie żegnałeś podczas mszy pogrze-
bowych). Byłeś również przewodnikiem po 
drogach życia, przewodnikiem na różnych 
parafialnych pielgrzymkach (także wielokrot-
nie na czerwcowych pielgrzymkach do Kal-
warii Zebrzydowskiej), byłeś przyjacielem 
i nieocenionym pomocnikiem w trudnych 
momentach naszego życia, a także orędow-
nikiem i krzewicielem Słowa Bożego przez 
33 lata pracy na rzecz naszej parafii. 

Wypowiadamy z serca płynące: BÓG 
ZAPŁAĆ!!! Dziękujemy i deklarujemy PA-
MIĘĆ MODLITEWNĄ!

Na końcu chciałam złożyć moje osobiste 
świadectwo i wyrazić wdzięczność dla ks. 
Benedykta za umocnienie i wsparcie modli-
tewne, które z troską i dobrocią duszpaster-
ską okazał mi przed 10 laty w kryzysowym 
okresie mojego życia, gdy walczyłam z cięż-
ką chorobą, a dzięki pomocy i życzliwości 
m.in. ks. Borkowego mogę nadal cieszyć się 
życiem i dziękować Bogu za dar kapłaństwa 
„NASZEGO PROBOSZCZA”. 

Teresa Łukawiecka

Z
D

JĘ
C

IA
 B

A
SI

A
 M

A
R

Z
E

C



2025 CO POD LASEM PISZCZYCO POD LASEM PISZCZY  kwiecień16 17

za dar życia, z prośbą o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo oraz opiekę Matki 
Bożej i Anioła Stróża.

16.30 –  Za + Andrzeja Kobylec w pierwszą 
rocznicę śmierci.

7.04.2025 Poniedziałek
  7.30 –  W intencji członków Żywego 

Różańca.
18.00 –  Za + Klemensa Dowiata w drugą 

rocznicę śmierci oraz za ++ rodziców 
i rodzeństwo z obu stron.

8.04.2025 Wtorek
  7.30 –  W intencji wnuków: Maksymiliana, 

Williama, Lili i Michaliny z podzię-
kowaniem za wszelkie dobro, z proś-
bą o dary Ducha Świętego i opiekę 
Aniołów Stróżów.

18.00 –  Za ++ rodziców Marię i Edwarda 
Żłobińskich oraz ++ teściów Eugenię 
i Tadeusza Balińskich.

9.04.2025 Środa
  7.30 –  Za + Alfredę Konior (intencja od 

Symony Szafrańskiej i Kamili Danek 
z rodziną).

18.00 –  W kolejną rocznicę śmierci Barbary 
Loska, rodziców Anieli i Szczepana, 
siostry Danuty oraz teściów Małgo-
rzaty i Ludwika.

10.04.2025 Czwartek
  7.30 –  Za + Małgorzatę Fajferek (intencja 

od rodziny Fajferek z Jawiszowic).
18.00 –   Za ++ Janinę i Jana Dworak, bra-

ta Lecha oraz Irenę i Stanisława 
Adamczyk.

11.04.2025 Piątek
  7.30 –  Za ++ rodziców Karola i Cecylię, 

brata Kazimierza, teściów Czesława 

i Stefanię oraz ++ z rodzin: Drab-
czyk, Badura, Sionek.

18.00 –  Za + Weronikę Kahlert w rocznicę 
śmierci oraz ++ z pokrewieństwa.

12.04.2025 Sobota
  7.30 –  Za + Alfredę Konior (od chrześniaka 

Łukasza z rodziną).
18.00 –  zajęta

13.04.2025 Niedziela
  7.30 –  Za + Ryszarda Darul (intencja od 

przyjaciół córki).
  9.30 –  Za śp. Sławomira Chemicza w dru-

gą rocznicę śmierci, aby dobry Bóg 
okazał mu miłosierdzie i przyjął do 
swego królestwa.

11.30 –  Za + Antoniego Szojda (intencja od 
swatowej Danuty).

16.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 
Róży Duchownej w intencji członów 
Żywego Różańca, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i wytrwanie 
w modlitwie.

14.04.2025 Poniedziałek
  7.30 –  Za ++ rodziców Annę i Franciszka 

Drozdek, ++ dziadków, ++ z rodzin 
Drozdek i Wygrabek, + męża Ry-
szarda Mazurczyk, jego rodziców 
i rodzeństwo.

18.00 –  1. Za + Huberta Szojda i ++ z rodzin 
Szojda i Biela.

             2. Za + Romana Sekulskiego w miesiąc 
po śmierci.

15.04.2025 Wtorek
  7.30 –  Za + ojca Michała Szlachtowskiego 

w 19. rocznicę śmierci, za ++ Ana-
stazję i Wiktorię, ++ z rodziny Or-
łów, Jerzego, Ewę, Mariana, Stefana 
Wasylkowicza i Lecha Jendrysika.

18.00 –  W intencji małżonków Ewy i Miro-
sława Domasik z podziękowaniem 

Intencje mszalne
01.04.2025 Wtorek
  7.30 –  Za + Barbarę Winiarską (intencja od 

sąsiadów).
18.00 –  Za ++ członków Żywego Różańca 

Róży Duchownej.
02.04.2025 Środa
  7.30 –  Za + żonę Janinę Stefan i ++ rodziców 

z obu stron.
18.00 –  Za + Alfredę Konior (od Jana i Janiny 

Piekarz).
03.04.2025 Czwartek
  7.30 –  Za kapłanów i o powołania do służby 

Bożej.
18.00 –  Za + Iwonę Kania (intencja od 

szafarzy).
04.04.2025 Piątek
  7.30 –  W intencji czcicieli Najświętszego 

Serca Pana Jezusa.
18.00 –  Za + Danutę Dzedzyk w rocznicę 

urodzin.
05.04.2025 Sobota
  7.30 –  Za + Alfredę Konior (intencja od 

Leszka Piekarz z rodziną).
18.00 – Za ++ rodziców Olkowski i Lazar.

06.04.2025 Niedziela
  7.30 –  Za + Beatę Pikłowską (intencja od 

sąsiadów z ulicy Zacisze).
  9.30 –  Dziękczynna za dar sakramentu mał-

żeństwa Iwony i Romana Strauch-
man, z prośbą o dalsze Boże błogo-
sławieństwo, opiekę i potrzebne łaski 
na kolejne lata wspólnego życia, aby 
miłość, wiara i wzajemne zrozumie-
nie nieustannie wzrastały.

11.30 –  W intencji Laury z okazji pierwszej 
rocznicy urodzin, z podziękowaniem 

Oprócz wyżej opisanej uroczystej mszy świętej 
jubileuszowej, w dniach poprzedzających od-
prawione zostały jeszcze dwie inne msze św. 
za naszego Jubilata, ks. Benedykta. 
W czwartek, 20 marca, o godz. 7.30, msza św. 
„Przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej 
Aniołów z okazji 75. rocznicy urodzin i 50. 
rocznicy kapłaństwa, o zdrowie, Boże bło-
gosławieństwo i potrzebne łaski dla księdza 
kanonika Benedykta Borkowego (intencja od 
Żywego Różańca)”. 
Następnego dnia, w piątek 21 marca, w dzień 
urodzin ks. Benedykta, o godz. 18 msza św. „Do 
Królowej Kapłanów w intencji księdza Bene-
dykta Borkowego z okazji 75. rocznicy urodzin 
i 50. rocznicy kapłaństwa z prośbą o zdrowie, 
Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego 
i potrzebne łaski (intencja od Legionu Maryi 
i Róż Różańcowych)”. Po mszy św. zostały zło-
żone życzenia i wręczone kwiaty przez Panie 
Ewę Sienicką i Urszulę Kowal. 
Msze św. odprawił Jubilat ks. kanonik Bendykt 
Borkowy oraz ks. proboszcz Marcin Wierzbicki 
i ks. rezydent Bartosz Jankowski.
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27.04.2025 Niedziela
  7.30 –  W intencji małżonków Ewy i Euge-

niusza Wygrabek w 40. rocznicę ślu-
bu z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o zdrowie i Boże bło-
gosławieństwo na dalsze lata życia.

  9.30 –  Z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo i opiekę Matki Bożej dla Anny 
Mazurczyk z okazji 48. rocznicy 
urodzin i chrztu.

11.30 –  W intencji dzieci przyjmujących Sa-
krament Chrztu św., w intencji Rocz-
nych Dzieci ich rodziców i rodziców 
chrzestnych.

16.30 –  Za ++ rodziców Irenę i Tadeusza 
Karlik, Irenę i Stanisława Szlachta, 
++ siostry: Krystynę, Marię, Tatianę, 
Grażynę i + szwagra Mirosława.

28.04.2025 Poniedziałek
  7.30 –  Za ++ rodziców Juliannę i Roberta 

Seweryn, Annę i Jakuba Gołosz i ++ 
z pokrewieństwa.

18.00 –  Za ++ Irenę Rybarczyk w 4. rocznicę 
śmierci, brata Edwarda i ++ rodziców 
z obu stron.

29.04.2025 Wtorek
  7.30 –  Do Miłosierdzia Bożego i św. Siostry 

Faustyny w intencji członków Miło-
sierdzia Bożego.

18.00 –  Za ++ Genowefę i Józefa Soleckich, 
+ brata Henryka, siostrę Jadwigę, 
szwagrów Mariana i Leszka i za ++ 
z rodzin: Soleckich, Gregułów, Go-
łąbków i Kwaśniaków.

30.04.2025 Środa
  7.30 –  Dziękczynna w intencji córki Le-

okadii z okazji rocznicy urodzin, 
z prośbą o Boże błogosławieństwo 
i potrzebne łaski.

18.00 –  W intencji Józefy i Krzysztofa Ku-
beckich w rocznicę ślubu z podzięko-
waniem za otrzymane łaski, z proś-
bą o zdrowie i Bożą opiekę dla całej 
rodziny.

Ogłoszenia
Chrzty:
23.02.2025 – Zofia Pilnicka

Pogrzeby:
20.02.2025 – Stanisław Kahlert
22.02.2025 – Lucjan Niemiec
27.02.2025 – Grzegorz Detka
12.03.2025 – Roman Sekulski

�

za otrzymane łaski, z prośbą o dal-
szą Bożą opiekę i zdrowie dla całej 
rodziny.

16.04.2025 Środa
  7.30 –  W intencji budowniczych i dobro-

dziejów naszej parafii.
18.00 –  W intencji Iwony i Heleny z okazji 

urodzin, z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże 
błogosławieństwo.

17.04.2025 Wielki Czwartek
18.00 –   1. Za kapłanów
              2. Za + mamę Zofię Lemańską 

w miesiąc po śmierci.
18.04.2025 Wielki Piątek
8.00 – Droga Krzyżowa. 
18.00 –  Liturgia Wielkiego Piątku.
19.04.2025 Wielka Sobota
20.00 –  W intencji Zuzanny w kolejną rocz-

nicę urodzin, z podziękowaniem za 
dar życia, z prośbą o dary Ducha 
Świętego i opiekę Matki Bożej.

20.04.2025 Niedziela
  7.30 –  Za ++ Piotra Białkowskiego i Leoka-

dię Lachowską. 
  9.30 –  Za ++ rodziców Małgorzatę i Jana 

Bielas, siostrę Marię i dziadków 
z obu stron.

11.30 –  Za + Teresę Cebulę o dar życia 
wiecznego.

16.30 –  Za ++ Jadwigę i Jana Wachowiak, 
Andrzeja Stelmach oraz Franciszka, 
Marię i Andrzeja Brol.

21.04.2025 Poniedziałek
  7.30 –  Za + Renisławę Mosek w rocznicę 

śmierci (intencja od córki z rodziną).
  9.30 –  Za + Teresę Stefanowicz w pierwszą 

rocznicę śmierci i za dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

11.30 –  Za + babcię Anielę Wysocką w drugą 
rocznicę śmierci.

16.30 –  W intencji Agnieszki i Michała Cybul 
z okazji urodzin, z podziękowaniem 
za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 
Bożą opiekę dla całej rodziny i dary 
Ducha Świętego dla wszystkich 
dzieci.

22.04.2025 Wtorek
  7.30 –  Za + Krzysztofa Garusa (intencja od 

brata z rodziną).
18.00 –  Za ++ rodziców Anastazję i Alojzego 

Żogała, bratową Danutę oraz teściów 
Elżbietę i Gerarda Brysz i ++ z rodzi-
ny Niemiec i Żogała.

23.04.2025 Środa
  7.30 –  Za ++ Ewę Sladek, Marię Teresę 

Romano w pierwszą rocznicę śmierci 
i ++ z rodziny Madeo.

18.00 –  Z okazji 50. rocznicy urodzin.
24.04.2025 Czwartek
  7.30 –  W intencji Marzeny Kandzia z okazji 

urodzin, z podziękowaniem i prośbą 
o zdrowie i dalszą Bożą opiekę.

18.00 –  Za + Danutę Furtok w pierwszą rocz-
nicę śmierci.

25.04.2025 Piątek
  7.30 –  O radość nieba dla + Stanisława Kah-

lert (intencja od Żywego Różańca).
18.00 –  Za + brata Edwarda Anderko i siostrę 

Irenę, ++ rodziców Genowefę i Sta-
nisława oraz ++ z pokrewieństwa.

26.04.2025 Sobota
  7.30 –  1. W intencji Stefanii Parysz z okazji 95. 

rocznicy urodzin, dziękując za otrzy-
mane łaski, prosząc o dalsze zdrowie, 
Boże błogosławieństwo i opiekę dla 
solenizantki i całej rodziny.

             2. Za + Stanisława Kahlert we 
wspomnienie urodzin oraz za ++ 
z pokrewieństwa.

18.00 –  Za ++ rodziców Stefanię i Stanisława 
Cichoń i ++ dziadków z obu stron.

Papieskie Intencje Misyjne:
O MĄDRE KORZYSTANIE Z NOWYCH TECHNOLOGII

Módlmy się,  aby korzystanie  z nowych technologii nie zastępowało 
międzyludzkich relacji, zakładało szacunek do każdego człowieka 

i pomagało stawić czoła kryzysowi naszych czasów
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Msze św. niedzielne

730  930  1130  1630

Msze św. w tygodniu

730  1800

Msza św. szkolna

Środa  1800

CELE CHARYTATYWNE

CELE KULTU RELIGIJNEGO

KODY QR
DO OBSŁUGI 
DAROWIZN:

Plac Zbawiciela 1, 43-100 Tychy
tel. 32 219 61 56

www.mkolbe.tychy.pl
Bank Pekao SA  

50 1240 1330 1111 0010 8857 0034

Plac Zbawiciela 1, 43-100 Tychy
tel. 32 219 61 56

www.mkolbe.tychy.pl
Bank Pekao SA  

50 1240 1330 1111 0010 8857 0034

  
I niech stamtąd poprowadzi nas 

do naszych bliźnich, 
byśmy im służyli, byśmy ich kochali 

i dzielili się z nimi naszą wiarą.

Życzymy wszystkim błogosławionych Świąt Paschalnych.

Niech Jezus Chrystus poprowadzi nas do Wieczernika, 
byśmy tam nauczyli się służyć.

Niech poprowadzi nas drogą krzyżową na Kalwarię, 
byśmy tam odkryli, co znaczy kochać.

Niech poprowadzi nas do pustego grobu, 
byśmy tam umocnili naszą wiarę 

w zmartwychwstanie.
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